6

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.05.2016г.  №  141
             р.п.Панино

	О внесении изменений в муниципальную программу Панинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», утвержденную постановлением администрации Панинского муниципального района от 16.01.2014 года №22 (в редакции от 25.04.2016г. №  107)

В рамках реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с переходом к программной структуре расходов бюджета муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»,  утвержденную постановлением администрации Панинского муниципального района от 16.01.2014г. №22 «Об утверждении муниципальной программы Панинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (в редакции от 25.04.2016г. №  107) следующие изменения:

1.1.  В приложении 2 муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»:

а) строку «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» за 2016год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2016
(третий год реализации)

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	всего
	4030,00

	в том числе по ГРБС:
	4030,00

	ответственный исполнитель: Администрация Панинского муниципального района;                     МКУ Панинский "ИКЦ АПК"
	4030,00

	исполнитель 1: Администрация Панинского муниципального района
	300,00

	исполнитель 2:  МКУ Панинский "ИКЦ АПК"
	3730,00

изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2016
(третий год реализации)

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	всего
	4009,00

	в том числе по ГРБС:
	4009,00

	ответственный исполнитель: Администрация Панинского муниципального района;                     МКУ Панинский "ИКЦ АПК"
	4009,00

	исполнитель 1: Администрация Панинского муниципального района
	279,00

	исполнитель 2:  МКУ Панинский "ИКЦ АПК"
	3730,00

б) строки «ПОДПРОГРАММА 7 «Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и Основное мероприятие 1 «Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности» (мероприятие 1.1 "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности", мероприятие 1.2 "Улучшение
жилищных условий  молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности") за 2016 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2016
(третий год реализации)

	ПОДПРОГРАММА 7

	Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	всего
	300,00

	в том числе по ГРБС:
	300,00

	исполнитель 1: Администрация Панинского муниципального района
	300,00

	Основное мероприятие 1
	Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности;
	всего
	300,00

	в том числе по ГРБС:
	300,00

	ответственный исполнитель: Администрация Панинского муниципального района;
	300,00

	Мероприятие 1.1 "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности"
	всего
	150,00

	в том числе по ГРБС:
	150,00

	ответственный исполнитель: Администрация Панинского муниципального района;
	150,00

	мероприятие 1.2 "Улучшение жилищных условий  молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности"
	Всего
	150,00

	в том числе по ГРБС:
	150,00

	ответственный исполнитель: Администрация Панинского муниципального района;
	150,00

изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2016
(третий год реализации)

	ПОДПРОГРАММА 7

	Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Всего
	279,00

	в том числе по ГРБС:
	279,00

	исполнитель 1: Администрация Панинского муниципального района
	279,00

	Основное мероприятие 1
	Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в
сельской местности;
	Всего
	279,00

	в том числе по ГРБС:
	279,00

	ответственный исполнитель: Администрация Панинского муниципального района;
	279,00

	Мероприятие 1.1 "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности"
	Всего
	150,00

	в том числе по ГРБС:
	150,00

	ответственный исполнитель: Администрация Панинского муниципального района;
	150,00

	мероприятие 1.2 "Улучшение жилищных условий  молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности"
	Всего
	129,00

	в том числе по ГРБС:
	129,00

	ответственный исполнитель: Администрация Панинского муниципального района;
	129,00

1.2. В приложении 3 муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»:

	а) в строке «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА» «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» за 2016 год:
- по строке «всего, в том числе» значение «24905,3,00» заменить значением «24884,3»;
- по строке «местный бюджет» значение «4030,00» заменить значением «4009».
	б) в строке «ПОДПРОГРАММА 7» «Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» за 2016 год:
	- по строке «всего, в том числе» значение «20290,00» заменить значением «20269,00»;
	- по строке «местный бюджет» значение «300,00» заменить значением «279,00»
	в) в строке «Основное мероприятие 1» «Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности» за 2016 год:
	- по строке «всего, в том числе» значение «20290,00» заменить значением «20269,00»;
	- по строке «местный бюджет» значение «300,00» заменить значением «279,00».
	г) в строке «мероприятие 1.2 "Улучшение жилищных условий  молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности"» за 2016 год:
	- по строке «всего, в том числе» значение «9930,00» заменить значением «9909,00»;
	- по строке «местный бюджет» значение «150,00» заменить значением «279,00».

       1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «объемы и источники финансирования муниципальной программы»:

	а) после слов «Общий объём финансирования программы в 2014-2020 годах  составляет» значение «186682,5» заменить значением «186661,5»;
	б) после слов «Средства муниципального бюджета» значение «28942,7» заменить значением «28921,7»;
	в) средства муниципального бюджета за 2016 год значение «4030,0» заменить значением «4009».

	1.4. В 4 разделе муниципальной программы после слов «Объем финансового обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы составляет из средств муниципального бюджета» значение «28942,7» заменить значением «28921,7».

	1.5. В паспорте подпрограммы 7, в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы»:

	а) после слов «Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет» значение «158020» заменить значением  «157999»;
	б) после слов «местный бюджет»  значение «2411» заменить значением «2390»;
	в) за 2016 год после слова «всего» значение «20290» заменить значением «20269»;
	г) за 2016 год после слов «местный бюджет» значение «300» заменить значением «279».

	1.6. В двенадцатом абзаце  пункта 1 раздела 1 Подпрограммы 7:

а) после слов «Объем софинансирования из местных бюджетов за весь период реализации подпрограммы составляет» значение «2411»заменить значением «2390»;

б) после слов «по улучшению жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности» значение «2411» заменить значением «2390».

1.7. В третьем абзаце раздела 2 подпрограммы 7:
а) после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет» значение «158020» заменить значением «157999»;

б) после слов «за счет средств местных бюджетов» значение «2411» заменить значением «2390».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его публикации.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Панинского муниципального района и в официальном печатном периодическом издании Панинского муниципального района «Панинский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Панинского муниципального района О.В. Сафонову

Глава администрации
Панинского муниципального  района                                       Н.В. Щеглов